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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000014/2017 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Judith Sargentini, Jean Lambert 
w imieniu grupy Verts/ALE 

Barbara Spinelli, Cornelia Ernst, Martina Anderson, Malin Björk, Marie-Christine Vergiat, Marina 

Albiol Guzmán, Fabio De Masi, Merja Kyllönen, Eleonora Forenza, Helmut Scholz 
w imieniu grupy GUE/NGL 

Birgit Sippel, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Claude Moraes, Monika Flašíková Beňová, Ana 

Gomes, Cécile Kashetu Kyenge, Dietmar Köster, Marju Lauristin, Juan Fernando López 

Aguilar, Péter Niedermüller, Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, Elly Schlein 
w imieniu grupy S&D 

Fabio Massimo Castaldo, Laura Ferrara, Ignazio Corrao, Josep-Maria Terricabras 

Przedmiot: Skutki postanowień Sądu dotyczących oświadczenia UE-Turcja 

W swoich postanowieniach w sprawach T-192/16, T-193/16 i T-257/16 NF, NG i NM przeciwko Radzie 
Europejskiej z dnia 28 lutego 2017 r. Sąd uznał, że w ramach oświadczenia UE–Turcja przyjętego w 
dniu 18 marca 2016 r. ani Rada Europejska, ani żadna inna instytucja UE nie podjęły decyzji w 
sprawie zawarcia porozumienia z rządem Turcji w sprawie migracji, w związku z czym stwierdził, że 
nie posiada właściwości do rozpatrywania skarg osób ubiegających się o azyl. Sąd uznał także, że 
„nawet przy założeniu, iż umowa międzynarodowa mogłaby zostać zawarta w nieformalny sposób 
podczas spotkania z dnia 18 marca 2016 r. [...] umowa ta zostałaby wypracowana przez szefów 
państw i rządów państw członkowskich Unii i premiera Turcji”. 

1. W związku z tym, gdyby oświadczenie UE–Turcja zostało uznane za umowę międzynarodową 
zawartą przez państwa członkowskie, jaka byłaby podstawa prawna zaangażowania instytucji UE 
w jej wdrażanie? 

2. Jak Komisja ocenia zgodność swoich działań podjętych w celu wdrażania oświadczenia 
UE-Turcja od momentu jego wejścia w życie w dniu 20 marca 2016 r. oraz dotychczasowych 
zobowiązań podjętych na podstawie oświadczenia z postanowieniami Sądu z dnia 28 lutego 
2017 r.? 

3. Jak Komisja ocenia postanowienia Sądu oraz czy zamierza odwołać się zgodnie z art. 56 statutu 
TSUE? 

Przedłożone: 6.3.2017 
Przekazane: 8.3.2017 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 15.3.2017 


